
Odborná komise pro informační vzdělávání a informační gramotnost (IVIG): 

Zpráva o činnosti za rok 2014 

 

Předsedkyně: Ing. Lenka Bělohoubková 

Komise v roce 2014 uspořádala pro odbornou veřejnost 2 pracovní semináře a 1 celodenní odborný 

seminář, spolupracovala s českými i zahraničními partnerskými organizacemi (SDRUK, SKIP, ÚISK 

FF UK, KISK FF MU - CEINVE, CILIP), členové komise propagovali její činnost na českých  

i zahraničních konferencích postery (LILAC 2014, INFORUM 2014), workshopy (Hana Landová  

v Koutech na 3denní akci CEINVE, zaměřený byl na práci s doktorandy) a příspěvky na European 

Conference on Information Literacy (ECIL 2014, 20. - 23. 10. 2014, Dubrovník), organizovali 

celorepublikový průzkum aktivit VŠ knihoven v oblasti informačního vzdělávání a publikovali 

v odborných časopisech. Během roku se obměnila a o další aktivní členy rozrostla členská základna 

komise.  

Komise uspořádala začátkem roku dva pracovní semináře: seminář „Jak připravit úspěšný příspěvek 

na zahraniční konferenci“ (5. 2. 2014, VŠE Praha) byl z kapacitních důvodů určen pouze pro členy 

Komise IVIG. Zaměřený byl na výměnu zkušeností mezi těmi členy komise, kteří už na zahraničních 

konferencích úspěšně prezentovali a jejich kolegy, kteří se v nejbližší době na takovou výzvu chystali. 

Březnový pracovní seminář byl na téma „Mobilní zařízení a aplikace: možnosti využití 

v informačním vzdělávání“ (5. 3. 2014, MU Brno). Cílem semináře bylo představit účastníkům 

vybrané tablety, se kterými se mohou nejčastěji setkat v běžném i pracovním životě.  

V dubnu proběhl celorepublikový průzkum aktivit VŠ knihoven v oblasti informačního vzdělávání. 

Jedná se o průzkum, který IVIG provádí pravidelně (v posledních 10 letech každé dva roky) již od roku 

2002. Výsledky průzkumu byly prezentovány v říjnu na Konferenci BA 2014.  

12. ročník odborného semináře IVIG proběhl 25. 9. 2014 v Jinonicích pod názvem 

„Vzdělávání doktorandů a začínajících vědeckých pracovníků“. Zahraniční přednášející byla Jane 

Secker (Centre for Learning Technology, London School of Economics and Political Science, 

Velká Británie). Zpráva ze semináře: http://www.ikaros.cz/zprava-ze-seminare-ivig-2014. 

Velkým úspěchem komise na mezinárodním poli byla aktivní účast na druhém ročníku European 

Conference on Information Literacy (ECIL 2014, 20. - 23. 10. 2014, Dubrovník), kde zazněl příspěvek 

dokumentující aktivity členů komise IVIG „Information Literacy as a Right and a Duty“ přednesený 

Hanou Landovou, která byla následující den i předsedkyní jedné z konferenčních sekcí. V prosinci 2014 

pak vyšel ve sborníku „Communications in Computer and Information Science“ (Springer) článek 

se stejným názvem.  

http://www.ikaros.cz/zprava-ze-seminare-ivig-2014

